os critérios estabelecidos no Termo de Referência. 

3.2. As propostas com valores significativamente abaixo dos parâmetros de mercado ou 

incompatíveis com a complexidade dos serviços previstos poderão ser desclassificadas, 

sendo adotado como referência mínima indicativa o valor de R$ 35.040,00 (trinta e cinco mil 

e quarenta reais). 

4. DOS RESULTADOS DA SELEÇÃO 

4.1. A divulgação do resultado está prevista para o dia 23/07/2025. 

5. DISPOSIÇÕES GERAIS 

5.1. Dúvidas sobre o chamamento devem ser dirimidas através do e-mail 

administrativo@flacso.org.br com o assunto EDITAL 008/2025 – Dúvida (nome da firma).